⁴⁵ „Habebis igitur hos nostros commentarios, quos edidi *agens octauum supra uigesimum annum* currente stilo Natalis diei Christi nostri Dei Diuipare Virguncule nati cui est unum esse cum eterno eius Patre & amborum Diuino Spiritu *octauo supra nonagesimum & quadragesimum ad milleum [=1498.]* scolarem annum in Dionisium Apollonium Donatum, quamuis cum Sulmone legerem ad hunc phēbum cursum decimum supra quingentessimum hic plura addiderim, qui si tibi grati fuerint.“ (Polikarp, 1517: 111v).

ueritatem predicare. Ambo igitur errauerunt Blondus scilicet & Calepinus. Sit ergo Dalmata. Hanc quamuis dixere ueteres dari ab Epidauro ad Ticum flumen, a quo Liburniam ad Pollam. Nunc tamen tota illa litteralis (sic!) ora & eius continens generatim Dalmatia dicitur, ut eius princeps regio. De qua, quamuis in me ingrata patria, non natali solo, quo illam non amamus quia sit magna aut clara, sed quia nostra“ (Polikarp, 1517: f. 2v-3). U ovom Polikarpovom tekstu, napisanom najkasnije 1498. koje je godine, prema nekim nepouzdanim podacima, njegova latinska gramatika bila prvi put tiskana, čini mi se da se može prepoznati i onaj Šižgorićev izraz „fortasse Dalmatiae spinam non potuisse huiusmodi produxisse rosam pulcherrimam“ i Marulićev vehementni napad na Bionda kao začetnika te izmišljotine. Polikarp ne spominje Giacoma Filippa Forestija možda zbog toga što mu je bilo poznato da mu je pomagao Calepino ili 1498. nije znao što o Jeronimovom Stridonu piše u *Supplementum chronicarum*. Njegovim dolaskom 1500. u Šibenik, a vjerojatno i ranije što bi nam mogla otkriti njegova pisma stricu i možda nekom drugom Šibenčaninu da su kojim slučajem sačuvana. Polikarpov desetogodišnji boravak u Šibeniku i česti odlasci u druge dalmatinske gradove zbog traženja starih rukopisa po plemećkim kućama i samostanima, pružaju mogućnost da se ono Marulićev „attulit mihi quidam librum nuper ędитum“⁴⁶ odnosi upravo na Polikarpa Severitanu i *Supplementum chronicarum* tiskano 1503. u Veneciji.

Posljednji se upleo u tu polemiku Vinko Pribojević koji se nadovezuje na Marulićev spis kako se to jasno vidi i iz njegova izričaja i izravnog pozivanja na njega: „Quid quod, quemadmodum Mar. Marulus in eos, qui diuum Hieronymum Italum fuisse contendunt, notat, diuus ipse Hieronymus non inter Pannoniam et Histriam, sed inter Pannoniam et Dalmatiam oppidum Stridonis esse dicit? Quapropter esto (ut Strabo inquit) Romanos imperatores Polam Italianam finire statuisse, quomodo Strigna oppidum seu uilla, quam Hieronymi patriam esse fingunt, ad Italianam uergens (non enim multum a Iustinopoli, quae a parte occidentali Histriae est, distare dicitur) Dalmatiae confinium fuit? An non diuus ipse Hieronymus suae originis regionem confinium Pannoniae atque Illyrici Abbacuch prophetam exponendo esse dicit?“⁴⁷ (Pribojević, 1997: 63).